

単価及び出来高確認方法合意書

令和7年9月17日に契約した三沢空港駐車場改良外工事の部分払い及び契約変更に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 1 0 月 2 2 日

発注者	住所	青森県八戸市沼館四丁目3番号19号
	氏名	分任支出負担行為担当官 八戸港湾・空港整備事務所長 藤田 純逸
受注者	住所	青森県十和田市大字三本木字千歳森357番地1
	氏名	丸井重機建設株式会社 代表取締役 丸井 哲人

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
【土木工事】		式	1.00					7,814,459	
撤去工		式	1.00					595,128	
構造物取壊し工		式	1.00					222,230	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m	200.00	667				133,400	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m ²	423.00	210				88,830	
排水構造物撤去工		式	1.00					81,127	
PU1型側溝撤去		m	64.00	1,227				78,528	
集水樹撤去	B400mm×L400mm×H600mm	箇所	1.00	2,599				2,599	
縁石撤去工		式	1.00					241,667	
歩車道境界ブロック撤去		m	105.00	967				101,535	
地先境界ブロック撤去		m	118.00	806				95,108	
パーキングブロック撤去		個	84.00	536				45,024	
防護柵撤去工		式	1.00					22,529	
横断防止柵撤去	H=800mm	m	23.00	793				18,239	
門型車止め撤去	H=650mm	m	6.00	715				4,290	
伐開除根等処理工		式	1.00					27,575	
中高木撤去	幹φ20cm	本	2.00	12,858				25,716	
低木撤去	H=1300mm	m ²	11.00	169				1,859	
道路土工		式	1.00					246,010	
作業土工		式	1.00					246,010	
床掘り		m ³	166.00	251				41,666	
埋戻し	流用土	m ³	43.00	3,680				158,240	
基面整正		m ²	113.00	408				46,104	
排水構造物工		式	1.00					982,215	
側溝工		式	1.00					917,928	
PU3型側溝	B300mm×H300mm	m	66.00	13,908				917,928	
集水樹工		式	1.00					53,334	
現場打ち集水樹	B400mm×L400mm×H600mm	箇所	1.00	53,334				53,334	
管渠工		式	1.00					10,953	
取付管	φ200mm	m	1.00	10,953				10,953	
縁石工		式	1.00					1,899,049	
縁石工		式	1.00					1,899,049	
歩車道境界ブロック(1)	標準部(片面R) H=200mm	m	95.00	7,163				680,485	
歩車道境界ブロック(2)	バリアフリー型 H=100mm	m	98.00	8,261				809,578	
地先境界ブロック		m	18.00	4,815				86,670	
パーキングブロック		個	76.00	4,241				322,316	
防護柵工		式	1.00					196,140	
防護柵工		式	1.00					196,140	
横断防止柵	H=800mm	m	20.00	9,807				196,140	
植栽工		式	1.00					174,256	
植栽工		式	1.00					174,256	
低木	イヌツゲ W=0.5m、H=1.0m程度	m ²	8.00	21,782				174,256	
舗装工		式	1.00					2,205,489	
アスファルト舗装工〔車道舗装(1)〕		式	1.00					414,545	
上層路盤	粒度調整砕石 t=20cm	m ²	85.00	1,995				169,575	
表層	再生密粒度アスコン t=5cm	m ²	85.00	2,882				244,970	
アスファルト舗装工〔車道舗装(2)〕		式	1.00					171,574	
下層路盤	RC-40 t=30cm	m ²	26.00	1,722				44,772	
上層路盤	粒度調整砕石 t=20cm	m ²	26.00	1,995				51,870	
表層	再生密粒度アスコン t=5cm	m ²	26.00	2,882				74,932	
アスファルト舗装工〔車道舗装(3)〕		式	1.00					631,764	
路床砂置換	t=50cm	m ²	109.00	183				19,947	
下層路盤	RC-40 t=30cm	m ²	109.00	1,722				187,698	
上層路盤	粒度調整砕石 t=20cm	m ²	109.00	1,995				217,455	
表層	再生密粒度アスコン t=5cm	m ²	109.00	1,896				206,664	
アスファルト舗装工〔歩道舗装〕		式	1.00					618,450	
路床砂置換	t=10cm	m ²	186.00	572				106,392	
路盤	粒度調整砕石 t=10cm	m ²	186.00	1,347				250,542	
表層	再生密粒度アスコン t=3cm	m ²	186.00	1,406				261,516	
薄層カー舗装工		式	1.00					304,392	
薄層カー舗装	青色	m ²	44.00	6,918				304,392	
視覚障害者誘導用ブロック工		式	1.00					64,764	
路盤	RC-40 t=10cm	m ²	6.00	1,042				6,252	
視覚障害者誘導用ブロック	線状ブロック	m ²	6.00	9,752				58,512	
区画線工		式	1.00					1,516,172	
区画線工		式	1.00					1,516,172	
区画線消去	15cm換算	m	1,616.00	574				927,584	
区画線	溶融式 白色	m	1,617.00	364				588,588	
直接工事費		式	1.00					7,814,459	
共通仮設		式	1.00					1,583,778	
共通仮設費(率)		式	1.00					1,290,631	
現場環境改善費		式	1.00					293,147	
現場管理費		式	1.00					3,269,684	
工事原価		式	1.00					12,667,921	
一般管理費等		式	1.00					2,713,782	
工事価格		式	1.00					15,381,703	

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
【建築工事】		式	1.00					71,528,162	
ルーフ設置工		式	1.00					71,528,162	
仮設工		式	1.00					2,304,470	
墨出し		m 2	24.00	703				16,872	
養生		m 2	166.00	370				61,420	
整理清掃後片付け		m 2	166.00	1,543				256,138	
外部足場	枠組本足場(手すり先行方式)	m 2	283.00	2,679				758,157	
内部仕上足場	枠組棚足場	m 2	166.00	4,397				729,902	
災害防止	シート・ネット類	m 2	283.00	922				260,926	
仮設材運搬		式	1.00	221,055				221,055	
土工		式	1.00					261,954	
根切り	機械 総堀	m 3	153.00	558				85,374	
床付け		m 2	29.00	293				8,497	
杭間ざらい		本	24.00	1,610				38,640	
埋戻し	流用土	m 3	58.10	930				54,033	
土工機械運搬費		式	1.00	75,410				75,410	
地業工		式	1.00					2,631,927	
砂利地業	再生砕石	m 3	1.70	8,182				13,909	
捨コンクリート	18-15-20(25)	m 3	1.50	16,868				25,302	
コンクリート打設手間	捨コンクリート	m 3	1.50	4,747				7,120	
拡底板付刃付鋼管杭	bD ϕ 1 ϕ ϕ 190.7mm L=3.5m	本	24.00	64,008				1,536,192	
施工費		式	1.00	553,068				553,068	
施工管理費		式	1.00	55,306				55,306	
資材運搬費		式	1.00	110,613				110,613	
施工機械費		式	1.00	110,613				110,613	
重機回送費		式	1.00	184,356				184,356	
杭頭補強	5-D13 L=600mm	箇所	24.00	1,477				35,448	
鉄筋工		式	1.00					223,985	
異形鉄筋(1)	SD295 D13	t	1.00	93,099				93,099	
異形鉄筋(2)	SD345 D22	t	0.40	95,865				38,346	
鉄筋加工組立		t	1.40	60,980				85,372	
鉄筋運搬費		t	1.40	5,120				7,168	
コンクリート工		式	1.00					541,909	
基礎コンクリート	24-15-20(25)	m 3	24.80	17,329				429,759	
コンクリート打設手間	基礎コンクリート	m 3	24.80	810				20,088	
ポンプ圧送		式	1.00	81,462				81,462	
堅固基礎	コンクリート製束石 B200mm×L200mm×H200mm	箇所	2.00	5,300				10,600	
型枠工		式	1.00					294,384	
普通合板型枠		m 2	60.30	4,538				273,641	
型枠運搬費		m 2	60.30	344				20,743	
鉄骨・屋根膜工		式	1.00					65,269,533	
工場製作費		式	1.00	61,206,230				61,206,230	
運搬費		式	1.00	1,106,136				1,106,136	
施工費		式	1.00	2,857,519				2,857,519	
アンカーボルト埋込	M20 L=400mm	本	24.00	2,509				60,216	
柱底均しモルタル	t=50mm	箇所	6.00	6,572				39,432	
直接工事費		式	1.00					71,528,162	
共通仮設費		式	1.00					2,467,758	
現場管理費		式	1.00					8,080,473	
工事原価		式	1.00					82,076,393	
一般管理費等		式	1.00					10,841,904	
工事価格		式	1.00					92,918,297	
合計価格		式	1.00					108,300,000	
消費税等相当額		式	1.00					10,830,000	
請負工事費		式	1.00					119,130,000	